
باید به دنبال کشف استعدادهای کودکان برویم

واقعیت و توهم!

گروه فرهنگ و هنر- پوســتر فیلم سینمایی »صحنه زنی« به کارگردانی 
علیرضا صمدی رونمایی شد.

پوســتر فیلم سینمایی »صحنه زنی« به کارگردانی علیرضا صمدی، تهیه 
کنندگی مجید رضابالا و با طرحی از وحید ابوالحسینی رونمایی شد.

این فیلم که پخش ســینمایی آن را موسسه بهمن سبز برعهده دارد؛ از ۱ 
دی ماه اکران خود را در سینماهای کشور آغاز خواهد کرد.

مهتاب کرامتی، بهرام افشاری، پیام احمدی نیا، لیندا کیانی، محمد نادری، 
فرزانه ســهیلی، ســیامک ادیب، غزاله جزایری و مجید صالحی و با حضور 
حمیدرضــا نعیمی، امید روحانی و آتش تقی پور بازیگرانی هســتند که در 

»صحنه زنی« ایفای نقش می کنند.
دومین ساخته بلند علیرضا صمدی درون مایه اجتماعی داشته و با زاویه 
ای متفاوت، معضلی نســبتا ناشناخته را به تصویر می کشد. سایر عوامل فیلم 
ســینمایی »صحنه زنی« عبارتند از: نویســنده و کارگردان: علیرضا صمدی، 
تهیه کننده: مجید رضابالا، مجری طرح: مسعود زارع، مدیر فیلمبرداری: امین 
جعفری، طــراح صحنه: رضا مهدی زاده، طراح گریم: علی بهرامی فر، طراح 
لباس: آلما گشتاســب، تدوین: هایده صفی یــاری، طراحی و ترکیب صدا: 
محمدرضا دلپاک، موســیقی: بامداد افشار، صدابردار: سعید زند، برنامه ریز و 
دســتیار اول کارگردان: مهدی توکلی زانیانی، مدیر تولید: مصطفی گشتگر، 
مدیر تدارکات: مهرداد بابایی، منشــی صحنه: گل کوشــان، عکاس: اردلان 
آزرمی، مشــاور رســانه ای: زهرا دمزآبادی، ســرمایه گذار: مجید و مسعود 

زارع، پخش از: بهمن سبز.

گروه فرهنگ و هنر-حســن معجونی، امیرمهــدی ژوله و رامبد جوان، 
مسابقه »خنداننده شو ۳« برنامه »خندوانه« را داوری می کنند.

افتتاحیه مسابقه استندآپ کمدی »خنداننده شو« روز سه شنبه، ۳۰ آذرماه، 
همزمان با شب یلدا در شبکه نسیم روی آنتن می رود و پس از آن، در شب های 

چهارشنبه و پنجشنبه، بخش اول رقابت کمدین ها آغاز می شود.
در سری تازه این مسابقات بیست شرکت کننده در پنج مرحله با یکدیگر 
رقابت می کنند و در نهایت یک کمدین در جریان این مسابقه با رای داوران و 

مردم، کمدین برتر می شود.
میثم درویشــان پور و علی صبوری، کمدین های برتر ســری اول و دوم 
»خنداننده شــو« بودند. »خندوانه« از یکشــنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۳ در شبکه 

نسیم روی آنتن می رود.
حســن معجونی، امیرمهدی ژوله و رامبد جوان، مسابقه »خنداننده شو ۳« 

برنامه »خندوانه« را داوری می کنند.

رونمایی از اعلان فیلمی با بازی 
مهتاب کرامتی

داوران »خنداننده شو ۳« مشخص 
شدند
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گروه فرهنــگ و هنر- روابط 
عمومی جشنواره فیلم فجر شیوه نامه 
ثبت نام اصحاب رسانه و نویسندگان 
را بــرای اســتفاده از برنامه های این 
رویداد که از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه برگزار 

می شود، منتشر کرده است. 
البته محل برپایی جشــنواره یا 

اصطلاحا کاخ جشــنواره هنوز اعلام 
نشده و مشــخص نیست آیا به سیاق 
چند ســال قبــل، جشــنواره در یک 
پردیس ســینمایی برگزار می شود یا 
هماننــد دوره چهلم که در شــرایط 
کرونایی بود، به برج میلاد برمی گردد. 
با این حال از جزئیات شیوه نامه اینطور 

برمی آیــد که برخلاف چند دوره قبل 
که ســالن مطبوعات جشــنواره فقط 
مختص صاحبان آثار و اهالی رســانه 
بود، امســال هنرمندان و افراد دیگری 
هم مجاز به حضــور در محل اصلی 

جشنواره هستند.
در این شــیوه نامه قید شــده که 

»ســالن مرکزی جشــنواره، ظرفیت 
محــدودی دارد و این ســالن میزبان 
گروه هــای مختلف از جمله صاحبان 
آثار، پیش کسوتان سینما، پویشگران 
علمــی و اصحاب رســانه  و منتقدان 
اســت.« برهمین اساس تاکید شده که 
روابط عمومی جشنواره فیلم فجر به 
منظور کارآیی هر چه بیشــتر بخش 
اصحاب رسانه، با گروه بندی رسانه ها 
بر اساس رتبه بندی معاونت مطبوعاتی، 
و نیز با توجه به عملکرد رســانه ها در 
انعکاس مستمر رویدادهای سینمای 
ایران، شــاخص ها و شرایط حضور و 
میزان سهمیه )تعداد( در سالن مرکزی 
جشنواره را، با شرایطی تعیین می کند.

پیش تــر اعلام شــده بــود که 
باتوجه به شــرایط غیرقابل پیش بینی 
شــیوع مجدد کرونا و احتمال اعمال 
محدودیت ها دو طرح الف و ب برای 
جشــنواره پیش بینی شــده که در آن 
صورت ظرفیت ها و میزان ســهمیه ها 
بــه ۵۰ درصــد و ۳۰ درصد کاهش 

خواهد یافت.
این دوره از جشــنواره فیلم فجر  

به دبیری مســعود نقاش زاده شامل دو 
گروه برنامه در بخش های »فرهنگی« 
و »رقابتی« اســت که طبق گفته دبیر، 
برنامه هــای فرهنگی مورد تأکید قرار 
دارند. این برنامه ها شامل چهار بخشِ 
گنجینه های سینمای ایران )قاب های 
ماندگار(، همایش های فرهنگی سینما 
و اندیشــه با حضور بزرگان اندیشه 
و فرهنگ )۱۰ شــب بــا متفکران(، 
نکوداشــت بزرگان سینما )نقش های 
مانــدگار( در قالب برنامه های مفصل 
و همــراه بــا نمایش فیلــم و تحلیل 
و بررســی و نشســت های رسانه ای 
پیرامون فیلم های بخش مسابقه است.

در بخــش مســابقه )ســودای 
سیمرغ( ۲۲ فیلم نمایش داده می شوند 
که اســامی آن ها پنجم دی ماه معرفی 

می شود.
در جشــنواره امســال بخــش 
جداگانــه ای با عنوان نــگاه نو برای 
فیلم هــای اول درنظرگرفته نشــده و 
نقاش زاده تاکیــد دارد که وجود یک 
بخش برای رقابت تمام فیلمســازان 
بــه نفع کارگردان های اول اســت. او 

گفته: مســابقه فیلم هــای اول حذف 
نشــده، بلکه ایــن فیلم هــا همراه با 
تمامــی فیلم هــای راه یافته به بخش 
مسابقه بررسی و برای تمامی رشته ها 
داوری خواهند شد. بنابراین هر فیلم 
سینمایی، اعم از این که اولین یا آخرین 
ساخته فیلمساز باشد، چنانچه واجد 
ارزش های فرهنگی و ســینمایی لازم 
باشد، شایســتگی حضور در بخش 
مســابقه ســینمای ایــران را خواهد 

داشت.
به گفته نقاش زاده حضور نهادها 
و سازمان هایی از جمله بنیاد سینمایی 
فارابی، حوزه هنری و ســازمان اوج 

در جشــنواره چهلم فجر پررنگ 
اســت و اطلاعات اولیه ثبت نام 
فیلم ها نشان می دهد، در چهلمین 
دوره جشنواره  فیلم فجر، نهادها و 
سازمان های سینمایی، با آثاری که 
به ارزش های فرهنگی از یکسو و 

جذب تماشــاگران مشتاق از سوی 
دیگر پرداخته باشند، حضور خواهند 

داشت.
 وی همچنیــن مدتی قبل گفته 

بود: سال گذشته با اینکه واکسیناسیون 
گســترش پیدا نکرده بود، ستاد 
ملّی مقابله با کرونا با ۵۰ درصد 
ســینما  ســالن های  ظرفیت 

موافقت کرد اما امســال با توجه 
به واکسیناسیون درصد بسیار بالایی 

از هموطنانمــان و بالا رفتن ایمنی در 
جامعه، ایــن امید را داریم که حضور 
تمامــی تماشــاگران و علاقه مندان 

سینما در جشنواره فیلم 
فجر، اجرا خواهد شد.

به گفته نقاش زاده حضور نهادها و سازمان هایی از جمله بنیاد سینمایی فارابی، حوزه هنری و 
سازمان اوج در جشنواره چهلم فجر پررنگ است و اطلاعات اولیه ثبت نام فیلم ها نشان می دهد، 
در چهلمین دوره جشنواره  فیلم فجر، نهادها و سازمان های سینمایی، با آثاری که به ارزش های 
فرهنگی از یکسو و جذب تماشاگران مشتاق از سوی دیگر پرداخته باشند، حضور خواهند داشت.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه فرهنگ و هنر- از پوستری 
ســاده تا اســم عجیبش تــا واکنش 
مسعود فراســتی دیرپسند در فضای 
مجازی، مخاطب را کنجکاو می کند 
تا برود ســراغ دیدن یک فیلم ساده و 
جمع وجور که در تقســیم بندی های 
نانوشــته ســینمایی به آن فیلم های 
خوب حال کن می گویند. نسخه دیگر 
و زودتر این فیلم قبلا در فرانسه به نام 
La Famille Belier ســاخته شد 
و زیاد هم مورد استقبال قرار نگرفت.

صحبت از فیلم CODA است 
 Children که عنوان خاصش مخفف
of Deaf Adults )فرزنــد والدین 
ناشــنوا( و محصــول ۲۰۲۱ میلادی 
است. جالب اســت بدانید زبان فیلم 
انگلیســی و فیلم محصول دو کشور 
آمریکا و فرانســه است. کارگردانی و 
نویســندگی این فیلم را »سیان هدر« 
برعهده داشته است. این دومین تجربه 
»هدر« در زمینه ســاخت فیلم است. 
»تالولا« فیلم قبلی هدر محصول ۲۰۱۶ 
است؛ یک کمدی سیاه با بازی الیوت 
پیج و آلیسون جنی. او درحال حاضر 
به عنــوان ناظر و مدیــر، در مجموعه 
آمریکای کوچک کار می کند. در ظاهر 
قرار اســت او فیلم جدید اپل درمورد 
زندگــی جــودی، از فعــالان حوزه 

معلولیت را کارگردانی  کند.
بر ســر دوراهی خانواده و 

علاقه
می گویند نقش صدا را در انتقال 
پیام نمی توان نادیده گرفت. هرصبح 
که چشم باز می کنیم تا آخرین لحظه 
شب که چشم مان را می بندیم از صدا 
و فرآینــد حرف زدن بــرای ارتباط 
گرفتن با اطرافیان مان استفاده می کنیم. 

در خانــواده که اولین جامعه ارتباطی 
هرکــدام از مــا را تشــکیل می دهد 
ساعت ها باهم به صحبت می نشینیم یا 
در محیط کارمان که با صحبت کردن 
اعتراض هــای خودمان را به اتفاقات 
نشــان می دهیم و در جامعه بزرگ تر 

هم به همین ترتیب.
حالا شــما تصور کنید به عنوان 
یک فرد از خانواده ای ناشنوا هستید و 
مسئولیت انتقال حرف ها و احساسات 
اعضــای خانواده تان هــم به دوش 
شماست. در چنین وضعیتی شما هم 
بیشتر صحبت کرده و هم بیشتر گوش 
می کنید و قطعا زندگــی متفاوتی را 

تجربه خواهید کرد.
حــالا »کودا« فیلمی اســت که 
به این موضوع پرداخته و داســتان با 
محوریت یک خانواده ناشــنوا شکل 
گرفته که ســه عضو آن ناشنوا هستند 
و تنها عضو شــنوایش، »رابی« دختر 
کوچک خانواده اســت که اســتعداد 
موســیقی دارد و شخصیتی خجالتی 
و پرتــلاش از آن به نمایش درمی آید. 
رابی درواقع وسیله ارتباط خانواده با 
جامعه بیرون است. او تلاش می کند 
انتقال دهنــده حرف هــای اعضای 
خانــواده اش در محیط کار و اجتماع 
باشد. کودا واقعیت های زندگی افراد 
ناشــنوا را محسوس کرده و به شکلی 

تاثیرگذار ارائه می دهد.
رابی فرزند دوم خانواده ای است 
که بــرادر و پدر و مادر ناشــنوایش 
را در برقــراری ارتبــاط بــا دیگران 
کمک می کنــد و درواقع پل ارتباطی 
خانواده اش با دنیای بیرون است. رابی 
۱۷ سال دارد و درکنار پدر و برادرش 
در ماهیگیــری کار می کند و همزمان 

درس هــم می خوانــد. علاقه رابی و 
اســتعداد او در زمینه خوانندگی او را 
به ســمت خوانندگی و عضویت در 
گروه کر دبیرســتان هدایت می کند و 
استاد موسیقی او که اوگینو دربز نقش 
او را بازی می کند متوجه اســتعداد او 
می شــود و او را در این زمینه تشویق 
می کند و اینجا ابتدای دوراهی است که 
برای رابی ایجاد شــده است؛ دوراهی 
بین مراقبت از خانواده یا رفتن به دنبال 

استعداد و علاقه اش.
تقاطع 3 جامعه

خانــواده، مدرســه و محل کار 
به عنوان ســه جامعه کوچک در کودا 
به نمایش درمی آید و هرکدام از اینها 
قرار اســت بهانه یا ظرفی باشد برای 
ســنجش روابط فردی و اجتماعی. 
روابطی که گاه مبتنی بر زبان اســت و 
گاه مبتنی بــر منافع فردی یا گروهی. 
در این شرایط است که جایگاه آدم ها 
مشخص می شود و هرکدام قطعاتی از 
یک پازل بزرگ و جذاب را نشان مان 
می دهند. شاید شــما بگویید جامعه 
امروز و واقعی ما شباهت های کمی با 
جوامع نمایش داده شده در کودا دارد 
اما بپذیریم که جنس مشکلات عموما 
ثابت هستند و شبیه به هم. خانواده ای 
که پیش از این و به گفته برادرشــان، 
بدون رابی زندگی خوبی داشته و اصلا 
حواسش به مشکلات نبوده یا از پس 
آنها برمی آمده حالا بیش از حد به دختر 
کوچک شان وابسته شده  و وقتی قرار 
است او دنبال استعدادش برود دچار 

یک چالش جدی می شود.
شــاید در برخی فیلم های دیگر 

غرب، خانواده دیگر جایگاه گذشته را 
نداشته باشد اما نمی توان منکر اصالت 
خانواده در گروهی دیگر از فیلمسازان 
شد. حالا کودا در این گروه قرار دارد. 
کودا نه درباره دعوای جوامع اســت و 
نه گفت وگوی جوامع. ورای یک داد 
و ســتد بین خانواده و مدرسه و محل 
کار است. آدم در این دادوستد با همه 
سختی ها محور است و ظاهرا چاره ای 
جز اتحاد برای مبارزه با مشــکلات 
نیســت. خانواده اگر کنار هم باشند 
می توانند مدرســه متحدی به وجود 
بیاورند و احتمالا محل کار قابل تحمل.

انسانی؛ کاملا انسانی
روابط انســانی و جنس عاطفی 
حاکم بــر روابط از کــودا یک فیلم 
انسانی ساخته و نظر منتقدان را به خود 

معطوف کرده است.
ازجملــه می تــوان بــه نظر آن 
هورنادی نوشته شده در واشنگتن پست 
اشــاره کرد که درمورد این فیلم گفته 
است: »با این فیلم هم می خندید و هم 
گریه می کنید؛ کودا چنین فیلمی است 
و خوشحالم که این طور است.« و نظر 
جان اندرسون در وال استریت ژورنال 
که درمورد »کودا« نوشته است: »نکته 
غافلگیرکننده فیلم این است که هدر 
)کارگردان و نویسنده( بدون متوسل 
شدن به کلیشه های شخصیت پردازی 
توانســته داســتان رابی را به شکلی 

تاثیرگذار روایت کند.«
دو نکتــه مهــم در این جملات 
است. کارگردان برای جذب مخاطب 
آویزان کلیشــه های مرســوم نیست 
و حتــی صحنه های ممیــزی دارش 

هــم به کمک داســتان آمده اســت. 
شــخصیت های خانواده و حتی شهر 
ساحلی را می شناسیم و حتی حضور 
والدین معلول و فرزند سالم، ما را یاد 

»حوض نقاشی« خودمان می اندازد.
درســت اســت که کودا فیلمی 
انسانی اســت اما در آن شعار وجود 
ندارد و قرار نیســت چیزی به زور به 
مخاطب تحمیل شــود و مفاهیم در 
نمایشی ترین شکلش منتقل می شوند. 
این روابط انســانی را می بینیم و قرار 
نیســت کارگردان همــراه با تک تک 
شــخصیت ها با ما بیاید و آنها را ثابت 

کند.
پدر و مادر رابی والدین کلیشه ای 
فیلم های اشــک آور هندی نیستند و 
هرکدام برای خودشــان پیشینه ای در 
ذهــن مخاطب می ســازند. آدم های 
خانواده رابی و شــهر ساحلی نه خیر 
مطلق هســتند و نه شــر مطلق. آنها 
آدم هایی هستند با اشتباه هایی که انجام 
می دهنــد و اصراری کــه دارند برای 
اینکه ترحم مخاطبان را تحریک نکنند.

روایت یا شخصیت
می تــوان در دو خط خلاصه ای 
از قصــه کودا را برای دیگری تعریف 
کرد، اما گروهی از منتقدان معتقدند این 
فیلم یک قصه سرراســت ندارد و این 
شخصیت ها هستند که بار اصلی فیلم 

را به دوش می کشند، نه قصه.
شــخصیت هایی کــه چنــان 
هنرمندانــه پرداخــت شــده اند که 
هرکدام شــان می تواننــد در یک اثر 
جداگانه نمایشــی به تصویر کشیده 
شــوند. حالا و در این نبرد بین قصه 

و شــخصیت، این روایت صحیح و 
جذاب اســت که حواس مخاطب را 
آنقدر به فیلم جمع می کند که فراموش 
می کنــد نزدیک به ۴ کاراکتر اصلی و 
بیش از ۵ کاراکتر فرعی را در طول ۹۰ 
دقیقه دنبال کرده است. شخصیت هایی 
که پیچیده نیستند اما آنقدر با جزئیات به 
ما ارائه می شوند که تسلط کاملی روی 
عادت های رفتاری و حتی گفتاری آنها 

نیز پیدا می کنیم.
کــودا در بــه تصویر کشــیدن 
لحظه های انســانی که اوج احساس 
را نشــان می دهد، موفــق بوده و این 
صحنه ها در فیلم کم هم نیستند. اما در 
این صحنه ها قصه عامل موفقیت است 
یا شخصیت ها؟ مثلا در صحنه ای که 
در آن پــدر رابی بعد از اجرای زیبای 
او دست بر حنجره دخترش می گذارد 
و در این لحظه ما شــاهد یک صحنه 
پراحســاس انسانی هســتیم، مقهور 
رابطه پدری و دختری می شــویم یا 

خیره روایت و قصه؟
از دیگر تمایزات فیلم که در بیشتر 
دیده شــدنش موثر بوده، ناشنوا بودن 
سه بازیگری است که نقش ناشنوا را 
در فیلم بــازی کرده اند و این قطعا در 
باورپذیری و درآمدن صحنه ها بسیار 

تاثیر داشته است.
جــدال بین وابســتگی و عدم 
وابســتگی به دختر خانواده به عنوان 
رابط خانواده با دنیای بیرون هم خود 
باعث ایجاد صحنه هــای جذابی در 
فیلم شــده که به کشــش فیلم کمک 
کرده است، صحنه هایی که برادر رابی 
متوجه می شــود رابی به خاطر آنها و 

درکنارشــان مانــدن نمی تواند برای 
آینــده  و به طور خاص ادامه مســیر 
خوانندگــی اش تصمیم بگیرد و از او 
می خواهد به آنها فکر نکند و به دنبال 
آینده اش برود. اوج دعوا در سکوت و 
نقش هایی که درست بازی شده، فیلم 

را جذاب تر می کند.
درنهایت برخورد با ســه جامعه 
خانــواده، کار و تحصیــل و حضور 
یک دختر به عنــوان تنها پل ارتباطی 
خانــواده اش با این جوامع و حمایت 
از آنها و اســتعداد رابی در خوانندگی 
در خانواده ای که سراســر ســکوت 
هستند، تناقض زیبایی را ایجاد می کند 

و خروجی اثــر را به یک درام 
پــرآواز تبدیــل می کند و 
پرداختن به ناشــنوایان و 
تقابل ســکوت و صدا که 
باعث ایجاد صحنه های 

و  بغض آلود  کمدی، 
دلچسبی  و  غمناک 
در فیلــم شــده و 
مجموع اینها در کنار 

هم، کــودا را یک اثر 
قابل اعتنا کرده اســت. 

مخاطب گاهی در جایی از فیلم 
می خنــدد و گاهی صورتش 

خیس می شود؛ اما درنهایت 

با انگیزه و حس خوب تیتراژ فیلم را تا 
پایان همراهی می کند و خود را جای 
رابی می گذارد و از خود سوال می کند 
که چندبار در زندگــی اولویت ها را 
فهمیــده و براســاس آن زندگی اش 
را پایه ریــزی کرده اســت. الزاما قرار 
نیست همیشه یک فرد سالم بین چند 
فرد غیرســالم قرار بگیرد و مجبور به 
تصمیم گیــری 

شود.

گروه فرهنگ و هنر-ســلطانی 
گفت: باید به دنبال کشف استعدادهای 
کودکان برویم و نحوه تعامل صحیح با 

آن ها را یاد بگیریم.
حامد سلطانی مجری برنامه های 
تلویزیونــی، دربــاره اجــرای برنامه 

اعجوبه هــا گفت: اعجوبه هــا بعد از 
برنامه هــای »میدون« و »ســلام صبح 
بخیر« ســومین همکاری من با شبکه 
سه به حســاب می آید که حدود یک 
ســال پیش، پیش تولید آن آغاز شــده 
و جلســه هایی درباره محتوای برنامه 

داشتیم.
وی ادامــه داد: بــا توجه به اینکه 
در اعجوبه ها ســوژه کودکان هستند 
و مخاطب بزرگســال است. در بخش 
هایــی از برنامــه، کارشــناس درباره 
نیاز های بچه ها و سوالات پدر و مادر ها 
در خصوص بچه ها صحبت می کند و 
نشان می دهد مخاطب بچه ها بزرگسال 
هســتند. ســلطانی افــزود:در فصل 
قبل بچه هایی دربرنامــه حضور پیدا 
می کردند که اســتعداد خاصی داشتند 
یا کار خاصی انجام می دادند و بیشــتر 
اســتعداد یابی بود، اما در فصل جدید 
مسیر متفاوتی را طی می کند. این مجری 
بیان کرد: شعار برنامه این است که »همه 

بچه های ایران اعجوبه اند «؛ ما بچه هایی 
را در ایــن برنامه می بینیــم که خیلی 
وقت هــا به بزرگتر ها درس می دهند و 

خودشان مربی بزرگتر ها می شوند.
وی ادامه داد: زمانی که ما می گوییم 
همه بچه های ایران اعجوبه هستند، باید 
به دنبال کشــف استعداد آن ها برویم و 
آن هــا را بشناســیم و نیاز های آن ها را 
شناسایی کنیم و در کنار همه شناختی 
که از بچه ها به دســت می آوریم نحوه 
تعامل صحیح با آن ها را به دست آوریم.

ســلطانی بیان کرد: حساســیت 
ویــژه ای در اجــرای برنامه اعجوبه ها 
داریم، با توجه به اینکه سوژه، کودکان 
و مخاطب، بزرگسال هستند ، دوگانگی 

به وجود می آید و کار را سخت می کند؛ 
اگر بــا بچه ها بچه گانــه رفتار کنیم، 
بزرگســال برنامه را نمی بینند و از آن 
طرف اگر فقط مخاطب بزرگســال را 
در نظر بگیریم، بچه ها حال خوبی پیدا 
نمی کنند و باید ظرافت هایی را رعایت 
کنیم که یک مقدار کار را سخت می کند.
وی درباره چالش متفاوت برنامه 
اعجوبه ها نسبت به کار های قبلی خود 
گفت: »میدون« بــرای من یک برنامه 
اقتصادی بود و مجری باید به مخاطب 
پسند شــدن آن کمک می کرد. »سلام 
صبح بخیر« هم یک برنامه صبحگاهی 
است و باید حال خوب به مردم تزریق 
شــود. برنامه اعجوبه ها انرژی مثبت 

بیشــتری دارد و کاملا بــا برنامه هایی 
که کار کردم متفاوت اســت. شبکه سه 
شبکه کودک نیســت و باید خانواده، 
جوان، نیاز های جامعه را درنظر بگیرد.

ســلطانی گفت: خودم دو فرزند 
دارم وحضــور آنها خیلی به من کمک 
می کنــد و ارتباط من با بچه های خودم 
باعث شــده تا حدی کارم در برقراری 

ارتباط راحت تر شود.
وی عنوان کرد: برنامه اعجوبه ها 
را تیمــی جوان، با انگیــزه، پر انرژی، 
خستگی ناپذیر تشــکیل داده است و 
تلاش کردیم کــه انرژی مثبت و حال 
خوب روی مخاطب هم تاثیر مثبت را 

داشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر-چالش در 
مفهوم دیدن پیشینه ای به قدمت تاریخ 
تصویرگری دارد، اما دیده شدن توسط 
ســوژه نقاشی امری است پیچیده که 
اغلب به یکی از بحث انگیزترین آثار 

تاریخ هنر ختم می شود.
لاس منینــاس یــا ندیمه هــا، 
مشهورترین اثر دیگو ولاسکز نقاش 
عصر طلایی اسپانیا که ارزشمندترین 
اثر هنری آن کشور و یکی از مهم ترین 
آثار تاریخ هنر غرب به شمار می رود. 
در وضعیــت معماگونــه اثر به جای 
آنکه در مقام تماشــاگر به سوژه نگاه 

کنیــم، در جایگاه ســوژه به نقاش و 
پس زمینه کارگاه او نگاه می کنیم.

هنرمنــد با قرار دادن خویش در 
ترکیــب اثر درحال نقاشــی به روی 
تابلویی بزرگ، به مخاطب خیره شده 
تــا رابطه بیننده با اثر به رابطه هنرمند 
با مخاطــب، یا مولف بــا خواننده، 
تبدیل شــود. در مرکــز این ترکیب 
پیچیده، روی دیــوار انتهای صحنه، 
آینه ای جــای گرفته که چهره نیم تنه 
پادشــاه و ملکه اسپانیا در آن انعکاس 
یافته و این پرســش مطرح می شود 
که آن دو کجا هســتند. صحنه اتاقی 

بزرگ و نســبتاً تاریک در کاخ فیلیپ 
چهارم پادشاه اســپانیا است، با انبوه 
تابلوهای نقاشــی روی دیوارها که 
نشــان می دهد کارگاه هنرمند است. 
در مرکز تصویر شــاهزاده مارگاریتا 
ترِِزای پنج ســاله ایستاده درحالی که 
ندیمه ها، محافظین، خدمتکار کوتاه 
قد و ســگی او را احاطه کرده اند. وی 
محوری ترین چهره در ترکیب نقاشی 
است، نوری شــدید روی صورتش 
افتاده و حالــت ندیمه ها مبین نقش 

اصلی او در روایت است.
در پس زمینه، پیشکار ملکه روی 
پله ایستاده و پرده را کنار زده تا نوری 
در ورای خروجی نگاه بیننده را به عمق 
کشاند. در سمت چپ، ولاسکز پالت 
و قلم مو در دســت ایســتاده درحال 
نقاشی به مدل ها یا شاید مخاطب اثر 
نگاه می کند. همه ژســت ها طبیعی و 
خودانگیخته همچــون یک عکس 
فوری است. نگاه ها از هرسو به بیرون 
صحنــه معطوف اســت، جایی که 

به نظر می رســد مدل های ولاســکز 
برای نقاشــی ژست گرفته اند. چهره 
پادشــاه و ملکــه در آینه پشت ســر 
شاهزاده، مهم ترین معمای تابلوست؛ 
آیا انعکاســی از حضور واقعی آن دو 
به  عنوان مدل در برابر نقاش اســت و 
یا بازتاب تابلوی نقاشی که ولاسکز 

مشغول کار است.
نقطه گریز پرســپکتیو خارج از 
آینه و در ســمت راست آن است، لذا 
قرارگیری زوج سلطنتی در برابر آینه 
محل تردید اســت. بنابراین برداشت 
رایج تر این اســت که تصویر آنها در 
آینه انعکاس تابلوی مقابل آن اســت 
که ظاهــراً روبه اتمام اســت. براین 
اســاس نقاش در اثر حاضر به پادشاه 
و ملکه نگاه می کند، لیکن این نقاشی 
بر مبنای نگاه آن  دو به اســتاد نقاش 
و محیط پیرامون شــکل گرفته است. 
لاس منیناس بر خلاف نقاشــی های 
عصر کلاسیک که شمایل شاه و ملکه 
را نشــان می دهند، آنچــه که آنها در 

خلال نقاشی می دیده اند را به تصویر 
در آورده است.

درعین حال نــگاه نقاش و نیز 
شاهزاده، ندیمه ها و ملازمان، از درون 
تابلو با دید مخاطب به اثر تلاقی پیدا 
می کند. از این   منظر بیننده در جایگاه 
مدل ها قرار گرفته است و از نگاه آنها 
به کارگاه هنرمند با تابلوهای نقاشی 
روی دیوارهــا می نگرد. این جایگاه 
حــس حضور در مــکان را در ذهن 
مخاطب تشدید می کند و او علاوه بر 
مشاهده پرتره پادشاه و ملکه در آینه، 
صحنه خلق اثر را نیز نظاره گر است.

ولاســکز در بین نقاشــی های 
روی دیــوار در بــالای آینــه دو اثر 
مشــهور دوران را نیز عیناً کپی کرده 
است؛ پالاس و آراخنه اثر پل روبنس 
)۱۶۳۷( و پیروزی آپولو بر مارسیاس 
اثر یاکــوب یوردانس )۱۶۳۸(؛ اولی 
با مضمونی مردانه در ســمت پادشاه 
و دومی با مضمونی زنانه در ســمت 

ملکه.

مرز ناپایــدار واقعیت و توهم 
یکی از رایج تریــن مضامین ادبیات 
اســپانیا در سده هفدهم بود؛ شناخته 
شده ترین جلوه آن رمان دن کیشوت 
اثر سروانتس است. لاس منیناس نیز 
تجسم نقاشــانه این مضمون و اثری 
گریزان از هر  گونه تفسیر و معنا است. 
این نقاشی بزرگ ۳۱۸ در۲۷۶ سانتی، 
شــاخص ترین اثر دیگو ولاسکز و 
عصاره حیات هنری اوســت؛ اثری 
کلاسیک که به چالش های مدرنیستی 

در ماهیت تصویر اشاره می کند.
این نخســتین اثر در تاریخ هنر 
کلاسیک اســت که کمتر به موضوع 
و تکنیک و بیشــتر به پیچیدگی های 
مفهــوم اثر هنــری و روابط بصری 
نقاش، ســوژه و مخاطب توجه دارد. 
به تعبیر فیلســوف فرانسوی میشل 
فوکــو؛ ''ما به تصویری نگاه می کنیم 
کــه در آن نقاش هم به ما نگاه می کند 
و این شــبکه پیچیده ای از تردیدها و 

تبادل ها را به ذهن متبادر می سازد.''

کاخ جشنواره فیلم فجر شلوغ 
می شود؟

در فاصله حدود یک ماه و نیم مانده تا شروع چهلمین دوره جشنواره فجر، مدیران این رویداد درصدد
 برگزاری همه جانبه آن با تمام ظرفیت هستند و حتی برای محل مرکزی جشنواره هم حضور افرادی بیشتر مدنظر قراردارد، 

اما در عین حال برای تغییر وضعیتِ ناشی از شیوع کرونا هم پیش بین هایی شده است.

چرا فیلم CODA مهم است؟
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